プレスリリース
令和６年９月１１日
県立山形北高等学校

報道機関各位

東京藝術大学音楽学部附属音楽高等学校×山形県立山形北高等学校音楽科

（賛助出演：山形北高等学校吹奏楽部）交流演奏会を行います。

 国内唯一の国立音楽高校である東京藝術大学音楽学部附属音楽高等学校は毎年音
楽科を設置する高等学校と交流演奏会を実施しています。今年度は、山形北高音楽
科との交流演奏会を実施する運びとなりました。東北初の実施となります。
 この交流演奏会のために北高音楽科、吹奏楽部の生徒たちは日々練習を重ねてい
るところです。両校の合同演奏となるオーケストラ版の『大地讃頌』をはじめ、
様々なプログラムで観客の皆様に楽しんでいただけるよう心を込めた演奏を目指し
ています。
 つきましては、演奏会前に PRを行い、たくさんの方々から会場に足を運んでいた

だきたいと考えておりますので是非、練習風景等の事前取材または演奏会の PRの場
をくださいますようお願い申し上げます。

記
１ 交流演奏会について
（１）日時  令和６年９月２４日（火）１８：００開演（１７：３０開場）
（２）場所  山形テルサ テルサホール
 ＊生徒等への取材・撮影に関してはご相談ください。

２ 貴社 番組・記事の中で PR の機会をいただければ幸いです。生徒の出演等詳細
はご相談ください。

３ 強化練習会（山形北高音楽科・吹奏楽部）
 （１）日時  令和６年９月１４日（土）８：３０～１２：００
    場所  山形北高等学校 音楽棟ホール
 （２）日時  令和６年９月１５日（日）８：３０～１２：００
    場所  山形北高等学校 大多目的教室
  ＊生徒、職員への取材、撮影は可能です。

４ 合同練習会（東京藝大附属高校、山形北高音楽科・吹奏楽部）について
 （１）日時  令和６年９月２３日（月）１５：００～１７:３０
 （２）場所  山形北高等学校 音楽棟ホール
  ＊生徒、職員への取材、撮影は可能です。

  なお、演奏会の詳細・各校の紹介については別紙をご覧ください。

問い合わせ先

担当 県立山形北高等学校

   音楽科 教諭 齋藤 美喜

       教頭 永岡 幹子

電話 ０２３－６２２－３５０５